
 

          
  
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                    
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN                                                          
Gradsko vijeće     
                                                                               
KLASA: 024-03/24-03/67 
URBROJ: 2163-4-01-24-1 
Labin, 24. srpanj 2024. 
 
 Na temelju članka 102. st. 4. i članka 104. Zakona o rudarstvu (NN 56/13, 14/14, 52/18, 
115/18, 98/19, 83/23), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 
144/20) i članka 31. Statuta Grada Labina (Službene novine Grada Labina broj 9/09 i 9/10 – 
lektorirani tekst; 8/13, 3/16, 2/18, 5/19, 2/20, 1/21) Gradsko vijeće Grada Labina na sjednici 
održanoj dana 24. srpnja 2024. godine donosi 
  

ODLUKU 

o sanaciji neaktivnog eksploatacijskog polja mineralnih sirovina „Labin“ 

 

Članak 1. 

(1) Donosi se Odluka o sanaciji neaktivnog eksploatacijskog polja mineralnih sirovina „Labin“, 

a koje se djelomično (0,16%) nalazi na administrativnom području Grada Labina. 

 

Članak 2. 

(1) Sanacija će se provesti bez eksploatacije mineralnih sirovina s ciljem provedbe mjera 

osiguranja radi sprečavanja nastanka opasnosti za ljude, imovinu, prirodu i okoliš (u daljnjem 

tekstu: tehnička sanacija). 

Članak 3. 

(1) Nositelj i ovlaštenik neaktivnih eksploatacijskih polja mineralnih sirovina je Republika 

Hrvatska. 

(2) Tijelo državne uprave nadležno za provedbu sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja je 

ministarstvo nadležno za rudarstvo. 

(3) Novčana sredstva za provedbu tehničke sanacije neaktivnih eksploatacijskih polja 

osigurava ministarstvo nadležno za rudarstvo. 

 

Članak 4. 

(1) Ova Odluka dostavlja se ministarstvu nadležnom za rudarstvo i Istarskoj županiji. 

 

Članak 5. 
(1) Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Labina“.  

 
                                                                                     PREDSJEDNICA 
                                                                                     Gradskog vijeća 

                                                                                                  Eni Modrušan, v.r. 


